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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 25. februar 2014 stillet følgende spørgsmål
nr.224 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske 
fraAnni Matthiesen(V).

Spørgsmål nr.224:
”Vil ministeren oversende et notat om, hvordan og hvor ofte og hos hvor mange 
frivillige foreninger, der udføres kontrol af APV jf. artiklen i ”Den offentlige” den 
23. februar 2014: ”Politikere anklages for løftebrud”? Vil ministeren oplyse, hvor-
når den tværministerielle arbejdsgruppe, som blev igangsat for 15 måneder siden 
og som omtales i artiklen, forventes at have afsluttet sit arbejde? Der henvises til 
http://denoffentlige.dk/node/45209 .”

Endeligt svar:
Regeringen anerkender den store og betydningsfulde indsats, som udføres hver dag 
over hele landet af tusindvis af frivillige. Den drivkraft, som de frivillige har, må
ikke svækkes af unødvendigt besvær med regler og procedurer. 

Derfor har regeringen igangsat et tværministerielt arbejde i regi af Ministeriet for 
Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold. På baggrund af dette arbejde 
forventer regeringen i indeværende forår at fremlægge et udspil med en række 
konkrete initiativer, som skal gøre det lettere at være frivillig i Danmark. 

Jeg har som efterspurgt vedlagt et notat indhentet fra Arbejdstilsynet om hvordan 
og hvor ofte og hos hvor mange frivillige foreninger, der udføres kontrol af APV.

Det fremgår bl.a. af notatet, at Arbejdstilsynets som udgangspunkt kun fører tilsyn 
med frivillige foreninger, der i CVR er registreret med ansatte. Desuden at tilsyn 
med APV som udgangspunkt sker som led i det såkaldte risikobaserede tilsyn, som 
er Arbejdstilsynets primære tilsynsform. I forbindelse med tilsynet kontrollerer Ar-
bejdstilsynet, om foreningen har udarbejdet en APV. 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets notat. 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 223, har jeg også meldt ud, at jeg forventer 
at fremsætte et lovforslag, der vil undtage frivilligt arbejde fra APV-kravet. Forsla-
get indebærer, at nonprofit foreninger ikke skal bruge ressourcer på at udarbejde en 
arbejdspladsmiljøvurdering, hvis de frivillige kun arbejder der i få timer om ugen. 
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Der vil dog stadig være krav om, at det frivillige arbejde skal udføres fuldt forsvar-
ligt.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


